
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 131» городского округа Самара

ПРИКАЗ

«//» 2023 г.

«О закреплении педагогов - наставников за молодыми педагогами»

В соответствии с положение о наставничестве МБ ДОУ «Детский сад №131» 
г.о. Самара, в целях совершенствования методического сопровождения 
специалистов и педагогов, имеющих стаж менее 3 лет в муниципальной 
системе образования а так же успешной адаптации к корпоративной культуре 
и ценностям.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за молодым специалистом наставника на 2023-2024 учебный 

год согласно критерия положения воспитателя Наумову Наталью 
Александровну.

2. Назначить куратором наставника молодого педагога старшего 
воспитателя Ильину Е.В.

3. Наставнику в срок до 30.09.2023 г. разработать план индивидуального 
наставничества. Осуществлять взаимодействие с наставляемыми в 
соответствии с индивидуальным планом и положение о наставничестве.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
«Детский сад № 131» А.Х. Тихомирова

С приказом ознакомлены:
Ильина Е.В. 4/
Наумова Н.А.

Самара


